Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа №85»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                         №09/02/4-ОД
г.Ростов-на-Дону

О подготовке к ГИА,

создании консультационного пункта

              В соответствии с   Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком  проведения государственной итоговой

аттестации по  образовательным программам основного общего образования,

утвержденным совместными  приказами Министерства Просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 04.04.2023 № 233/551 «Об утверждении порядка  проведения

государственной итоговой аттестации по  образовательным программам

среднего общего образования», № 233/552 «Об утверждении порядка

проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным

программам основного общего образования»,  Приказом минобразования

Ростовской области от от 15.08.2024 №764 «Об утверждении дорожной карты

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ростовской области в 2025 году», с целью организации

проведения государственной итоговой аттестации выпускников МАОУ «Школа

№85», в целях обеспечения прав обучающихся, их родителей (законных

представителей), педагогических работников, привлекаемых к проведению

единого государственного экзамена в период подготовки и проведения единого

государственного экзамена, с целью создания  условий для подготовки и

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов,

приказываю:

       1.      Бегуновой Н.С., заместителю директора по УВР, ответственной за

подготовку к государственной итоговой аттестации:

 1.1. Информировать участников образовательного процесса об изменениях в

организации и проведении государственной итоговой аттестации 2024-2025

года;

 1.2. Организовать изучение в школьных МО спецификаций, кодификаторов,

демоверсий по предметам русский язык, математика, литература, биология,

обществознание, история, английский язык для 9-х и 11-х классов;

 1.3. Разместить спецификации, демоверсии, кодификаторы, нормативные

документы в компьютере библиотеки, обеспечить доступ учителей и

обучающихся  к электронной базе документов по ГИА  2025 года;

 1.4. Разместить спецификации, демоверсии, кодификаторы   в учебных

кабинетах;

https://www.ripkro.ru/upload/parse/giya/1886-01.pdf
https://www.ripkro.ru/upload/parse/giya/1886-01.pdf
https://www.ripkro.ru/upload/parse/giya/1886-01.pdf
https://www.ripkro.ru/upload/parse/giya/1886-01.pdf

 1.5. Обеспечить контроль за подготовкой выпускников 9-х и 11-х классов к

ГИА.

2. Председателям МО учителей русского языка и литературы Мониной

И.А., математики и информатики Скорик Т.А., истории и обществознания

Авцыной Л.Е., английского языка Ступиной Е.А., биологии, химии и географии,

физики Парахиной Е.И.:

 2.1. Организовать работу методического объединения по изучению

спецификаций, кодификаторов, демоверсий по предметам,

2.2. Предусмотреть проведение семинаров-практикумов по подготовке к ГИА

2025 г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Е.В. Шелуженко

Исполнитель

Бегунова Н.С.

284-06-05

Ознакомлены на совещании при директоре 02.09.2024г.